
 
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

immediata esecuzione 

 

 

N. 12     

 

Data 15/03/2019 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Approvazione Piano di Zona del Distretto Socio Sanitario n. 35 – 

anni 2018-2019 
 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE  il giorno QUINDICI del mese di MARZO alle ore 10,30  

nella Sala Comunale delle adunanze a seguito di regolare Convocazione si è riunita la Giunta 

Municipale nelle seguenti persone: 

 

Componenti Presenti Assenti 

1) CALDERARO Francesco PRESIDENTE si  

2)  BELLOMO Carmelo Antonio ASSESSORE si  

3) LO VERDE Antonio “  sì 

4) FIANDACA Daniela “ si  

 

 

con la partecipazione del Segretario Generale   Dott.ssa Piera Mistretta. 

 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li  



Il sottoscritto Responsabile del Settore Amministrativo sottopone all’esame della Giunta 

Municipale la seguente proposta di deliberazione ad oggetto : “Approvazione Piano di Zona del 

Distretto Socio Sanitario n. 35 – anni 2018-2019” : 

 

Premesso che: 

- con  D.P.R.S. 699/Serv.4 sono state approvate le linee guida per l’approvazione dei Piani di 

Zona 2018/2019”; 

- il Gruppo Piano nella riunione del 29/01/2019, alle presenza dei rappresentanti delle 

organizzazioni sindacali, ha dato avvio al percorso di concertazione per la redazione del PdZ, 

prevedendo una “Giornata di concertazione” da tenersi presso il Comune capofila con 

l’attivazione dei relativi tavoli tematici; 

- in data 07/02/2019, previa convocazione del coordinatore del Gruppo Piano con nota prot. n.946 

del 30/01/2019, si è tenuta presso il Comune di Petralia Sottana la “Giornata di Concertazione” 

nel corso della quale si sono tenuti i tavoli tematici relativi alle aree: ANZIANI – DISABILI – 

MINORI E GIOVANI – FAMIGLIA – DIPENDENZE; 

- il Gruppo Piano, sulla base delle risultanze della giornata di concertazione e dell’aggiornamento 

della relazione sociale, ha inoltrato al Comitato dei Sindaci la proposta di massima per 

l’approvazione del PdZ 2018/2019; 

- il Comitato dei Sindaci, con deliberazione n.1/19 del 19/02/2019, ha individuato le priorità e le 

azioni da attivare con il PdZ 2018/2019; 

- in data 19/02/2019, previa convocazione del Presidente del Comitato dei Sindaci datata 

13/02/2019 prop. N.1525, si è tenuta la 1^ Conferenza dei Servizi; 

- il Gruppo Piano, sulle base delle priorità e delle azioni individuate dal Comitato dei Sindaci, ha 

provveduto alla redazione del P.D.Z. 2018/2019 (n.9 azioni, relazione sociale e bilancio di 

distretto); 

- il Comitato dei Sindaci, con deliberazione n.2/2019 del 12/03/2019, ha approvato il Piano di 

Zona 2018/2019 ed il bilancio di distretto; 

- in data 12/03/2019 si è tenuta la 2^ conferenza dei servizi per la presentazione del Piano di 

Zona; 

 

Visti :  

- il Piano di Zona del Distretto Socio Sanitario n. 35 relativo al biennio 2018-2019, trasmesso con 

nota prot. 2826 del 12/03/2019 del Comune capofila ; 

- le linee guida prevedono che il Piano di Zona venga approvato dalle Giunte Municipali dei 

singoli Comuni; 

 

PROPONE 

 

a) di approvare il Piano di Zona  2018-2019 del Distretto Socio Sanitario n. 35,come da prospetti 

allegati, nelle seguenti risultanze: 

 

AZIONE N.1 - ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI             Euro 48.544,20 

 

AZIONE N.2 - SOCIALIZZAZIONE ANZIANI     

(PRESSO IL CINE-TEATRO DI 

PETRALIA SOTTANA)       Euro 20.000,00 

 

AZIONE N.3 – IPPOTERAPIA GANGI     Euro 15.000,00 

 



AZIONE N.4 – IPPOTERAPIA CASTELLANA SICULA              Euro 15.000,00 

 

AZIONE N.5 – CAMPUS  BOMPIETRO     Euro 15.000,00 

 

AZIONE N.6 – GIOVANI       Euro 27.000,00 

 

AZIONE N.7 – S.E.D.       Euro 30.000,00 

 

 

    INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA 

 

AZIONE N.8 – DSM DISABILI SERVIZIO CIVICO   Euro 30.000,00 

 

AZIONE N.9 – SERT DIPENDENZE SERVIZIO CIVICO  Euro 20.157,00    

 

 

b) di approvare l’allegata relazione sociale; 

 

c) di approvare l’allegato bilancio di distretto ; 

 

d) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, data l’urgenza di provvedere per non 

compromettere il tempestivo perfezionamento delle procedure. 

 

Castellana Sicula, li 15/03/2019 

 

       Il Responsabile del Settore Amministrativo 

        f.to Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL'ESAME DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 
 

Proponente :  Il responsabile del Settore amministrativo 

 

OGGETTO:  “Approvazione Piano di Zona del Distretto Socio Sanitario n. 35 – anni 2018-

2019” 

 

PARERI 

 

 

Ai sensi dell’art. 53, comma 1, della legge n. 142/1990, recepito dalla L. R. n. 48/91, nel testo 

modificato dall’art. 12 della L. R. n. 30/2000, si esprimono i seguenti pareri sulla presente proposta 

di deliberazione  : 

 

- PARERE  FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica . 

 

Lì 15/03/2019                         Il Responsabile del Settore Amministrativo  

                                       f.to     Dr. Vincenzo Scelfo 

 

- PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità contabile . 

 

Li 15/03/2019 

                            Il Responsabile del Settore Economico e Finanziario 

                             f.to    D.ssa Vincenzina Di Girgenti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione che assume a motivazione del presente provvedimento ; 

 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del Settore Amministrativo e 

dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario ai sensi dell’art. 53 , comma 1 , della legge n. 

142/1990,  recepito dalla L.R. n. 48/91 , nel testo modificato dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000 ; 

 

 

Con votazione unanime espressa in forma palese  

 

DELIBERA 

 

di approvare la superiore proposta di deliberazione redatta dal responsabile del Settore 

Amministrativo ad oggetto “Approvazione Piano di Zona del Distretto Socio Sanitario n. 35 – 

anni 2018-2019” che qui si intende integralmente richiamata e trascritta, facendola propria ad ogni 

effetto di legge . 

 

Con successiva unanime votazione  

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

dichiara il presente atto immediatamente esecutivo per la motivazione espressa in calce alla 

proposta del competente funzionario responsabile. 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 

F.to: Francesco Calderaro 

         L’ASSESSORE ANZIANO   IL  SEGRETARIO GENERALE  

F.to: Carmelo Bellomo  F.to: Piera Mistretta 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on-line del Comune di Castellana Sicula sul sito 

www.comune.castellanasicula.pa.it  dal _____________________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Castellana Sicula, lì______________                 Il Responsabile del Servizio 

                                                     

              ________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICITA’ LEGALE 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del responsabile del servizio competente ,  

 

A T T E S T A ; 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ONLINE del sito informatico 

istituzionale di questo Comune per la durata di quindici giorni consecutivi a partire dal _________________________ 

e che entro il suddetto  termine di gg. 15 dalla data di pubblicazione non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o 

reclamo. 

 

Castellana Sicula , lì     

   Il Responsabile del Servizio  IL SEGRETARIO GENERALE 

 

_____________________               ____________________________ 

 

 

ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

C E R T I F I C A 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in Data : 15 marzo 2019 
 

[      ] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, a norma dell’art. 12, comma 1, della L.R. 03/12/1991, n. 

44 e  successive modifiche e integrazioni ;  
 

[ X ]  perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. 03/12/1991, n. 44 e 

successive modifiche e integrazioni .  
 

Castellana Sicula, li 15/03/2019 

IL SEGRETARIO GENERALE  

         F.to: Piera Mistretta 

 

E’ copia conforme all’originale  

 

Castellana Sicula, li  15 marzo 2019 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott.ssa Piera Mistretta 

 

http://www.comune.castellanasicula.pa.it/

